
D.D.G. n. __2399____ del __26/07/2021_____

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

      Fondo per il pagamento del trattamento di quiescenza e
      dell'indennità di buonuscita del personale regionale

  FONDO PENSIONI SICILIA
                                             

          
   IL DIRETTORE GENERALE

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10,  “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego alle

dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni  e  compiti  agli  enti  locali.

Istituzione dello sportello unico per le attività produttive. Disposizioni in materia di protezione civile.

Norme in materia di pensionamento”;

Vista la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, “Norme finanziarie urgenti e variazioni al bilancio della

Regione  per  l'anno  finanziario  2003.  Norme  di  razionalizzazione  in  materia  di  organizzazione

amministrativa e di sviluppo economico”;

Vista  la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19,  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti

Regionali – Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale”;

Vista l'articolo 15 della legge regionale 14 maggio 2009, n. 6, nel quale è stato istituito il  “Fondo per il

pagamento del trattamento di quiescenza e dell'indennità di buonuscita del personale regionale” ,

poi denominato Fondo Pensioni Sicilia;

Vista la circolare del Ragioniere generale della Regione siciliana del 9 dicembre 2016, n. 28, recante

disposizioni sul trattamento economico del personale comandato presso PP. AA. regionali;

Visto il  “Contratto  Collettivo  Regionale  di  Lavoro  del  personale  del  comparto  non  dirigenziale  della

Regione siciliana e degli enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 -  Triennio

normativo ed economico 2016-2018”, pubblicato nella G.U.R.S. n. 24 del 24 maggio 2019;

Visto  il funzionigramma del Fondo Pensioni Sicilia, approvato con deliberazioni commissariali n. 34 del

31 luglio 2018, n. 37 del 2 agosto 2018, n. 41 del 26 settembre 2018 e n. 49 del 7 novembre 2018;

Vista la  rimodulazione  del  funzionigramma del  Fondo  Pensioni  Sicilia,  di  cui  alla  deliberazione  del

Commissario straordinario n. 44 del 5 novembre 2019, con decorrenza dall'1 dicembre 2019;

Vista la  modifica  del  funzionigramma  del  Fondo  Pensioni  Sicilia,  approvata  con  deliberazione  del

Commissario straordinario n. 42 dell'1 dicembre 2020, con decorrenza dal 1 gennaio 2021;

Visto     il decreto del Presidente della Regione siciliana n. 138 del 23 marzo 2018, con il quale l'avv. Filippo

Nasca è stato nominato Direttore generale del Fondo Pensioni Sicilia;

 Visto il  D.P.  n.  630 del 4 novembre 2020,  con il  quale il  dott.  Fulvio Bellomo è stato  confermato e

prorogato senza soluzione di continuità ad esercitare la Sua funzione di Commissario Straordinario

del Fondo Pensioni Sicilia, fino all’insediamento degli Organi ordinari di gestione;

Visto il  bilancio  di  previsione  per  l'esercizio  finanziario  2021 ed  il  triennio  2021-2023,  adottato  con

delibera n. 3 del 27 gennaio 2021 del Commissario straordinario e, in via definitiva, con delibera

Fondo Pensioni Sicilia                                                                                                                                                   Pagina 1 di 3



del Consiglio di  Indirizzo e Vigilanza (CIV) n.  6 del  4 febbraio 2021, su parere favorevole del

Collegio dei Sindaci;

Vista la nota n. 32193 dell'1 aprile 2021 con la quale l'Assessore regionale delle autonomie locali e della

funzione  pubblica  ha  approvato  il  bilancio  di  previsione  ed  il  triennale  2021-2023  del  Fondo

Pensioni Sicilia;

Vista la  nota  prot.  n.  4289  del  10  febbraio  2021,  con  la  quale  è  stata  convocata  una  sessione  di

confronto con le OO.SS., ai sensi dell'art. 9, comma 2, del C.C.R.L. del personale del comparto

non dirigenziale, triennio 2016-2018, con il seguente ordine del giorno:

• art.  5  del  C.C.R.L.  2016-2018  –  confronto  avente  per  oggetto:  conferimento  posizioni

organizzative ai sensi degli artt. 19, 20 e 21 del C.C.R.L.;

Vista la deliberazione n. 17 del 31 maggio 2021 del Commissario straordinario, con la quale sono stati

approvati i “Criteri per l’istituzione e graduazione delle posizioni organizzative”, ai sensi dell'articolo

19  del  citato  C.C.R.L.  del  personale  del  comparto  non  dirigenziale,  ed  è  stata  istituita  una

posizione  organizzativa  all’interno  dell’Area  1  “Affari  generali,  provveditorato,  patrimonio,

personale,  sistemi  informativi”,  avente ad oggetto la materia della fiscalità e della gestione dei

sistemi informativi dell’ente;

Vista la nota n. 18766 del 9 giugno 2021, relativa all'avviso pubblico di selezione interna, per titoli, per il

conferimento, ai sensi degli artt. 19 e 20 del C.C.R.L. del personale del comparto non dirigenziale,

triennio 2016-2018, della posizione organizzativa Po A1.1 “Area fiscale ed innovazione tecnologica

– gestione dei sistemi informativi”, con decorrenza 1 luglio 2021 e per il periodo di anni due;

Vista  l'istanza del 21 giugno 2021, assunta al protocollo del Fondo in pari data, al n. 20274, con la quale

il sig. Antonio Scrima, funzionario direttivo, ha avanzato la propria candidatura quale responsabile

della  posizione organizzativa Po A1.1 “Area fiscale ed innovazione tecnologica – gestione dei

sistemi informativi”;

Vista     la nota n. 21654 del 30 giugno 2021, con la quale è stato comunicato al sig. Antonio Scrima di

essere  stato  individuato  quale  funzionario  direttivo  idoneo a ricoprire  l'incarico  di  titolare  della

seguente Posizione Organizzativa:

• Area 1 “Affari generali, provveditorato, patrimonio, personale, sistemi informativi”

                            PO A1.1 Posizione Organizzativa “Area fiscale ed innovazione tecnologica – gestione dei  

                            sistemi informativi” 

con decorrenza 1 luglio 2021;

Vista l'accettazione del citato incarico apposta nella citata nota n. 21654 dal sig. Antonio Scrima;

Ritenuto  di  dover  affidare  al  sig.  Antonio  Scrima,   funzionario  direttivo,  l'incarico  di  della  posizione

organizzativa Po A1.1 “Area fiscale ed innovazione tecnologica – gestione dei sistemi informativi”

del Fondo Pensioni Sicilia, dall'1 luglio 2021 al 30 giugno 2023;

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni in premessa indicate, è conferito l'incarico di  responsabile della posizione organizzativa

Po A1.1  “Area fiscale ed innovazione tecnologica – gestione dei sistemi informativi” del Fondo Pensioni

Sicilia, al sig. Antonio Scrima, funzionario direttivo, a decorrere dall'1 luglio 2021 e sino al 30 giugno 2023.

     

Fondo Pensioni Sicilia                                                                                                                                                   Pagina 2 di 3



Art. 2

Con successivo provvedimento si procederà alla stipula del contratto relativo all'incarico di cui all'art. 1.

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti nel sito

Istituzionale per l’assolvimento degli obblighi stabiliti dall’articolo 68, comma 5, della legge regionale n. 21

del 2014 come sostituito dall’art. 98, comma 6, della legge regionale n. 9 del 2015.

  Il Direttore Generale        

                   F.to avv. Filippo Nasca

                                                                              
                                                                           

Fondo Pensioni Sicilia                                                                                                                                                   Pagina 3 di 3


